REQUERIMENTO Nº  259,  DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de São José do Rio Preto, pelo transcurso do  aniversário do Município, a ser comemorado no dia 19 de março.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, Dr. Edinho Araújo, e ao Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador Gerson Aparecido Furkuin dos Santos.

JUSTIFICATIVA

È de fundamental importância que os poderes públicos constituídos zelem pela preservação da cultura e da história de nossos municípios e de nossa gente, como forma de se preservar as nossas melhores tradições. Uma ações nesse sentido é justamente a de se cumprimentar a população do município, pela passagem do aniversário de sua emancipação política.

Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PPS

SPL - Código de Originalidade: 505830 150304 1607